



राष्ट्रीय वाणिज्य बैंक लिमिटेड

सिंहदरवार प्लाजा, काठमाण्डौ

लेखापरीक्षण नभएको वित्तीय नतिजा (त्रैमासिक)

आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ को चौथो त्रैमासमा

रकम रु. हजारमा

क्र.सं.	विवरण	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा (लेखापरीक्षण भएको)
१.	कूल पूजी तथा दायित्व (१.१ देखि १.७ सम्म)	८१,२२३,१९२	७६,०३६,५१२	७२,७९३,३७३
१.१	चुक्ता पूजी	१,१७२,३००	१,१७२,३००	१,१७२,३००
१.२	जगेडा	(९,३७७,५७०)	(९,८६२,३०५)	(११,१२९,१२१)
१.३	डिवेन्चर तथा बण्डहरू	-	-	-
१.४	सापटी	४,८१२,८०३	६,९३४,१२८	४,०३९,७९१
१.५	निकषहरू	७३,९२४,०७८	६५,१६५,१५८	६८,६२५,८७०
	क. स्वदेशी मुद्रामा	७३,८२१,०४४	६५,०९१,६०१	६८,५४७,८३१
	ख. विदेशी मुद्रामा	१०३,०३४	७३,५५७	७८,०३९
१.६	आयकर दायित्व	-	-	-
१.७	अन्य दायित्वहरू	१०,६९१,५८१	१२,६२७,२३१	१०,०८४,५३४
२.	कूल सम्पत्ति (२.१ देखि २.७ सम्म)	८१,२२३,१९२	७६,०३६,५१२	७२,७९३,३७३
२.१	नगद तथा बैंक मौज्जात	६,९०७,३०४	८,८७२,६८२	८,८५२,१२०
२.२	माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	८३,२५०	२८३,३९०	-
२.३	लगानी	१५,३३३,१६३	१३,३६९,०८२	१२,९८९,९६३
२.४	कर्जा तथा सापट (क+ख+ग+घ+ङ.+च.)	३६,८६६,१०४	३६,२१२,०७९	३५,६९२,५१४
	क. रियल स्टेट कर्जा	१,७९०,२३३	१,५३०,६९०	१,७८०,०३३
	१. आवासीय घर कर्जा (रु.८० लाख सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा बाहेक)	१६२,२५६	-	-
	२. व्यवसायीक भवन तथा आवासीय अपार्टमेण्ट निर्माण कर्जा	५५०,५६०	७७६,२१४	७८३,९०४
	३. निर्माण सम्पन्न भई आय आर्जन गर्न थालेको व्यापारिक कम्प्लेक्स कर्जा	-	-	-
	४. अन्य रियल स्टेट कर्जा (जग्गाजमिन खरिद तथा प्लटिंग कर्जा समेत)	१,०७७,४१७	७५४,४७६	९९६,१६९
	ख. आवासीय घर कर्जा (रु.८० लाख सम्मका व्यक्तिगत घर कर्जा)	३,१५१,६९२	३,२२५,३५८	३,११०,९६१
	ग. माजिन प्रकृतिको कर्जा	५६३,४७३	६०४,८९१	७९४,६९४
	घ. आर्थिक कर्जा	२,०२७,०४९	२,०५८,४७९	१,९४१,३२९
	ङ. अधिविकर्ष/ ट्रष्ट रिजिष्ट कर्जा/ चालु पूज कर्जा	१७५,८३०,०९३	१६,९७८,३१९	१६,३३९,३२६
	च. अन्य	११,७५०,७२४	११,८१४,३४३	११,७२६,१३१
२.५	स्थिर सम्पत्ति	९,४६,८१५	९३८,८८७	८८६,३५९
२.६	गैह्र वैकिक सम्पत्ति	१४५,०१३	१६५,२२३	१९८,६२९
२.७	अन्य सम्पत्तिहरू	२०,९४१,५४३	१६,२०३,२६९	१४,१७३,७८९
३.	नाफा नोक्सान हिसाब	यस त्रैमाससम्ममा	गत त्रैमाससम्ममा	गत वर्षको यस त्रैमाससम्ममा (लेखापरीक्षण भएको)
३.१	व्याज आम्दानी	५,०२७,८७२	३,४२५,९१०	४,२०५,१२६
३.२	व्याज खर्च	२,४२४,२५१	१,६७९,८४५	१,३८७,७०३
क. खूद व्याज आम्दानी (३.१-३.२)	२,६०३,६२१	१,७४६,०६५	२,८१७,४२३	
३.३	फि. कमिशन तथा डिस्काउण्ट	४३५,००१	३१४,३५०	६२१,७३२
३.४	अन्य संचालन आम्दानीहरू	१८८,९०३	१२५,८४२	१६७,८८२
३.५	विदेशी विनिमयवाट नाफा नोक्सान (खूद)	(२८,०२८)	(६,४०७)	४०,९१९
ख. कूल संचालन आम्दानी (क+ख.३+४+५)	३,१९९,५९८	२,१७९,८४९	३,६४७,९५६	
३.६	कर्मचारी खर्चहरू	१,४३२,७०६	८१४,९८५	१,८८३,५५९
३.७	अन्य संचालन खर्चहरू	५१०,८७३	३१९,०५९	४१९,७७४
ग. व्यवस्था अधिको संचालन मूनाफा(ख-३.६-३.७)	१,२५६,९१९	१,०४५,८०५	१,३४४,६२३	
३.८	संभावित जोखिम बापत व्यवस्था	४१९,४८२	१२१,७९०	३३१,३१६
घ. संचालन मूनाफा (ग-३.८)	८३७,४३७	९२४,०१५	१,०१३,३०६	
३.९	गैह्र संचालन आम्दानी नोक्सानी (खूद)	९६,२००	८८,२७१	९७,६८९
३.१०	संभावित जोखिम बापत व्यवस्थावाट फिर्ता	७०,२९७	३७१,३८९	१,४७०,१८५
ङ. निवमित क्रियाकलापवाट आम्दानी (घ+३.९+३.१०)	१,६९२,९३३	१,३६६,६७५	२,५८३,१७९	
३.११	असामान्य आम्दानी तथा खर्चहरू (खूद)	२०७,०६२	१६५,७५०	९७,२५५
च. बोनस तथा कर अधिको नाफा (ङ+३.११)	१,८९९,९९६	१,५३२,४२५	२,६७८,४३४	
३.१२	कर्मचारी बोनस व्यवस्था	१४०,७४०	११४,९९४	१९८,४०३
३.१३	आयकर व्यवस्था र स्थगन कर खर्च	-	१७०,७८०	४७३,०५७
छ. खूद नाफा नोक्सान (च-३.१२-३.१३)	१,७५९,२५६	१,३६१,६४५	२,०२६,९७७	
४	अनुपातहरू	यस त्रैमासमा	गत त्रैमासमा	गत वर्षको यस त्रैमासमा (लेखापरीक्षण भएको)
४.१	पूजीकोष/ जोखिम मारित सम्पत्ति	-२२.५२%	-२५.४०%	-२९.४६%
४.२	निष्क्रिय कर्जा/ कूल कर्जा	१०.९२%	११.१०%	९.८१%
४.३	कूल कर्जा बापत जोखिम व्यवस्था/ कूल निष्क्रिय कर्जा	९५.९४%	१००.३६%	१०४.७३%
४.४	पूजीको लागत	४.२८%	४.०३%	२.५८%
४.५	कर्जा/ स्वदेशी निकष प्राथमिक पूजी (ने.रा.बैंकको निर्देशन अनुसार गणना गरिएको)	५८.०८%	६६.७८%	६३.२६%

नोट :

१. सुपरिवेक्षण गर्ने निकाय तथा वाध्य लेखापरिक्षकले थप/घट गर्न निर्देशन दिएमा परिष्कृत वित्तीय विवरणमा फरक पर्न सक्ने छ ।

- कर्मचारी अवकाश सुविधा सम्बन्धि दायित्वको Actuarial Valuation गराउने प्रक्यामा रहेकोले उक्त दायित्वकालागि यस वैमासमा व्यवस्थापनको अनुमानमा रु. २८
२. करोड व्यवस्था गरि कर्मचारी खर्चमा समावेश गरिएको छ ।
 ३. यस अवधिका रकमसंग तुलनायोग्य बनाउन विगतका रकमहरू पुनर्वगीकरण गरेर प्रस्तुत गरिएको छ ।